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 Z wnioskiem w sprawie nadania nazwy ulicy Maurycego Allerhanda zwróciło 
się Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia Oddział w Rzeszowie. Wniosek został  
poparty przez Prezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz Prezesa Sądu Rejonowego 
w Rzeszowie. W związku z faktem, iż przy nowym budynku sądu według planu 
miejscowego projektowane są ciągi pieszo-jezdne i nie mogą one otrzymać statusu 
ulicy, po ustaleniach z Prezesem Sądu Rejonowego ustalono, że zostanie nazwany plac 
przed budynkiem sądu.  

Działki nr nr 19/1, 23/86, 24/10, 25/3 w obrębie 208, zajęte pod „Plac im. Maurycego 
Allerhanda stanowią własność Gminy Miasta Rzeszów. 
 
 

 
 
 

BIOGRAFIA 
 
Maurycy Allerhand (1867-1942) – polski prawnik żydowskiego pochodzenia, profesor Wydziału 
Prawa Uniwersytetu Lwowskiego. Urodził się w Rzeszowie i ukończył gimnazjum w Rzeszowie, po 
czym podjął studia na uniwersytecie w Wiedniu, gdzie uzyskał tytuł doktora. Po powrocie do Galicji 
zamieszkał we Lwowie i rozpoczął praktykę adwokacką. W 1900r. otworzył samodzielną kancelarię 
adwokacką, jednocześnie publikował w czasopismach krajowych i zagranicznych rozprawy, artykuły  
i monografie prawnicze. W 1909r. habilitował się na Uniwersytecie Lwowskim w dziedzinie prawa 
procesowego na podstawie pracy „Postęp w procesie”. W 1917r. został mianowany profesorem 
nadzwyczajnym, w 1922r. – zwyczajnym. 22 sierpnia 1919r. został mianowany członkiem Komisji 
Kodyfikacyjnej RP, w 1922r. członkiem Trybunału Stanu. Nie angażował się politycznie, 
reprezentował postawę pełnej asymilacji z narodem i państwem polskim. 
W latach 1932-1933 ogłosił dwuczęściowy komentarz do Kodeksu Postępowania Cywilnego,  
w 1935r. komentarz do Kodeksu Handlowego, zaś w 1937r. komentarz do Prawa Upadłościowego. Po 
wybuchu wojny niemiecko-sowieckiej i wkroczeniu w 1941r. Niemców do Lwowa, został zmuszony 
do zamieszkania w getcie, następnie wywieziony do obozu Janowskiego, został zamordowany  
w sierpniu 1942r.  
W 2009r. został patronem fundacji prawniczej- „Instytut Allerhanda” z siedzibą w Krakowie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






